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W numerze m.in.: Wnio-
ski do budżetu miasta na 
rok 2025 z zebrań miesz-
kańców Lipowca, Ustronia 
Górnego i Zawodzia, Rocz-
nicowo w cieniu synagogi, 
Spotkanie Klubu Zdrowia, 
W Dawnym Ustroniu – Ot-
warcie „Prażakówki”, Aka-
demia Kuźni. 

niu. Tam woda zdatna jest do picia po prze-
gotowaniu. Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej 
prowadzą płukanie sieci wodociągowej  
w celu przywrócenia odpowiedniej jakości 
wody. Prosimy o zachowanie ostrożności 
przy korzystaniu z wody pitnej pochodzącej  
z lokalnych ujęć. W przypadku zalanych 
studni prywatnych, woda nie nadaje się do 
spożycia. Po ustąpieniu powodzi należy 
przeprowadzić dezynfekcję studni oraz 
wykonać badanie jakości wody.

WODA PITNA
Mieszkańcy, którzy na co dzień korzysta-

li ze studni, która w wyniku intensywnych 
opadów została podtopiona, mogą zgłosić 
się do Urzędu Miasta w celu otrzymania 
wody pitnej. Należy zgłaszać się na parte-
rze, w pokoju 1a w godzinach pracy Urzę-
du Miasta: pn.-śr. 7:30-15:30, czw. 7:30 
-16:30, pt. 7:30-14:30. Wodę przekazała 
firma „Ustronianka” Michała Bożka.

PILNIE POTRZEBNE 
OSUSZACZE 

Miasto zwraca się z prośbą o przeka-
zanie na rzecz miasta osuszaczy każdego 
rodzaju i rozmiaru, które pilnie potrzebne 
są mieszkańcom i placówkom.

Wielu mieszkańców potrzebuje pilnego 
osuszenia ścian swoich domów by móc 
szybko wrócić do normalnego funkcjo-
nowania. Osoby zainteresowane pomocą 
prosimy o kontakt tel. 33 857 93 45.

WODA NIEZDATNA 
DO PICIA

Jak poinformował Powiatowy Insty-
tut Sanitarny w Cieszynie na podstawie 
danych od przedsiębiorstw wodociągo-
wych na terenie powiatu cieszyńskiego, 
nie ma zakłóceń w dostarczaniu wody  
z wyjątkiem dzielnicy Poniwiec w Ustro-

WODA PŁYNĘŁA ULICAMI MIASTAWODA PŁYNĘŁA ULICAMI MIASTA

(cd. na str. 4)

NUMERY TELEFONÓW 
DLA 

POSZKODOWANYCH
Miasto uruchomiło dodatkowe numery 

telefonów. 
• Jeżeli potrzebujesz pomocy doty-

czącej wsparcia niezbędnych potrzeb, 
skontaktuj się z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Ustroniu: tel. 33 
854-26-34 wew. 107 lub 115 w godzinach 
pn – pt. 7.30 -15.30 lub zgłoś się osobiście  
w Ośrodku.

• Jeżeli widzisz problem z drogą, ka-
nalizacją lub rowem w swojej okolicy, 
zgłoś dokładną lokalizację zaistniałe-
go problemu pod nr: tel. 33 857-93-56  
w godzinach pn – śr: 7.30-15.30, czw. 
7.30-16.30, pt. 7.30-14.30.

• Jeżeli potrzebujesz kontenera na muł, 
gałęzie, inne odpady popowodziowe lub 
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okolicy

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Brennej otrzymała ponad 
11 tys. zł w formie dotacji  
z Ministerstwa Kultury i Dzie- 
dzictwa Narodowego. Ten 
finansowy zastrzyk pozwoli 
nabyć nowości wydawnicze, 
które wzbogacą księgozbiór. 
W planie jest zakup książek, 
e-booków i audiobooków.

Do 18 października w Ga- 
lerii Artadres przy rynku  
w Skoczowie, prezentowane 
są prace autorstwa Jolanty 
Orawskiej-Wuttke. Bielszcza-
nka udostępniła swoje „obrazy 
szkłem malowane”, czyli 
witraże. 
	
Szkoła Podstawowa w Brennej, 
a później gminazjum, nosiły 
imię króla Jana III Sobieskiego. 
Szkołę otwarto dokładnie  
w 250 rocznicę słynnej 
Odsieczy Wiedeńskiej, czyli 
w 1933 roku. W tym roku 
przypada 341 rocznica tego 
ważnego  h i s to rycznego 
wydarzenia. 

Członkinie Kół Gospodyń 
Wiejskich z Mnicha, Chybia, 

Zaborza, Bąkowa i Zabłocia 
ostatnio spotkały się na 
biesiadzie. Był grill, pyszny 
kołacz i kawa oraz... wspólny 
marsz nordic walking. 

W podziemiach cieszyńskiego 
ratusza kiedyś znajdował się 
areszt. Z zapisków w kronikach 
wynika, iż magistrat zapewniał 
skazanym tylko wodę. O chleb 
musieli zadbać sami. Obecnie 
w tym miejscu pod ratuszem 
są magazyny.	

Przed wiekami cieszyński 
region słynął z dużej licz-
by cisów. Dowodem nazwa 
wsi Cisownica, przysiółków 
Cisowa w Brennej i Cisowe  
w Koniakowie. Tradycja pod-
trzymywana jest szczególnie  

w Cisownicy, gdzie mieszkań-
cy sadzą te drzewa na swoich 
posesjach, żeby gatunek nie 
zaniknął. 

Do najstarszych miejscowości 
na Śląsku Cieszyńskim należą 
Górki. Nazwę Górki Wielkie 
odnotowano po raz pierwszy 
w 1305 roku, a Górki Małe  
w 1506 roku.

Norweg Marius Lindvik wygrał 
obydwa konkursy Letniego 
Grand Prix FIS, które w minio- 
ny weekend odbyły się na 
skoczni im. Adama Małysza 
w Wiśle. Biało-czerwoni nie 
„wskoczyli” na podium. Paweł 
Wąsek zajął 13. i 7 miejsce,  
a Aleksander Zniszczoł był 8.  
i 10.                                 (nik) 

				  
	                

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*   *   *

KRONIKA MIEJSKA
ZEBRANIA MIESZKAŃCÓW 

I WNIOSKI DO BUDŻETU 2025
Co roku we wrześniu odbywają się szczególne zebrania miesz-

kańców, organizowane przez zarządy osiedli i radnych. Można na 
nich zgłaszać wnioski do budżetu na przyszły rok, czyli propozy-
cje inwestycji, które miasto powinno wykonać. Są one spisywane  
i brane pod uwagę przy konstruowaniu budżetu. Nie wszystkie 
udaje się wprowadzić, część powtarza się w kolejnych latach, po-
nieważ brakuje środków na realizację lub istnieją inne przeszkody. 
Warto wiedzieć, że przedłużono termin składania propozycji przez 
mieszkańców do budżetu miasta na rok 2025 do 8 października.

Przed nami zebrania:
23 września godz. 18.00 – zebranie mieszkańców dzielnicy 

Ustroń Dolny, MDK „Prażakówka” (radni: Karina Wowry, 
Krzysztof Pokorny) 

24 września godz. 17.00 – zebranie mieszkańców dzielnicy 
Nierodzim, Szkoła Podstawowa nr 6 (radni: Szymon Górniok, 
Artur Kluz, przewodniczący Zarządu Osiedla Wit Kozub), 

25 września godz. 17.00 – zebranie mieszkańców dzielnicy 
Ustroń Centrum, Przedszkole nr 7 (radni: Paweł Waszek, Woj-
ciech Chybiorz)

27 września godz. 17.00 – zebranie mieszkańców dzielnicy 
Poniwiec, Nadleśnictwo Ustroń (radna Beata Niewiadomska, 
przewodniczący Zarządu Osiedla Sławomir Zwardoń). 

Zebrania dotyczyć będą również spraw bieżących dzielnic, 
zaproszony jest burmistrz, przedstawiciele policji i straży miej- 
skiej.                                                                                            (mn) 

LAUR ZIEMI CIESZYŃSKIEJ 2024
ZGŁOSZENIE KANDYDATÓW 

Do dnia 27 września można zgłaszać kandydatury do Lauru 
Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. Prawo zgłaszania 
kandydatów do ww. wyróżnienia przysługuje wszystkim działa-
jącym na terenie Gminy Ustroń stowarzyszeniom, organizacjom, 
instytucjom, radom osiedli i Burmistrzowi Miasta. Zgłaszani 
kandydaci powinni być osobami, które w szczególny sposób 
zasłużyły się dla społeczności, w której działają i wniosły nowe, 
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, 
że ich działanie może zostać uznane za godne naśladowania, 
polecenia i być wzorem dla innych. Każdy z podmiotów posiada 
prawo zgłoszenia jednego kandydata w danym roku. Zgłoszenie 
kandydata winno być dokonane na formularzu lub w Urzędzie 
Miasta w Ustroniu oraz powinno zawierać zgodę kandydata na 
zgłoszenie do wyróżnienia i ujawnienie danych osobowych.

XXVI RODZINNY RAJD ROWEROWY  
Zapraszamy na XXVI Rodzinny Rajd Rowerowy, który 

odbędzie się 28 września. Zbiórka o godzinie 12.00 w ustroń-
skim Amfiteatrze. Startujemy z Alei Legionów, kierujemy się  
w stronę stadionu LKS Ochaby gdzie odbędzie się odpoczynek, 
podany zostanie posiłek i dostępne będą animacja dla dzieci. Opłata 
wpisowa wynosi tylko 35 zł. Jazda w kasku obowiązkowa.         	
                                                                              Organizatorzy

*  *  *

*  *  *

 TRENING UMIEJĘTNOŚCI 
SPOŁECZNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Od 26 września w każdy czwartek o godz. 15.00 Stowarzy-
szenie „Można Inaczej” zaprasza dzieci z klas VI-VIII na Tre-
ning Umiejętności Społecznych. Warsztaty odbywać się będą  
w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Partyzantów 2A i prowadzo-
ne będą przez specjalistów. Zapisy: 500-231-259. Zakres zajęć: 
trenowanie umiejętności społecznych oraz komunikacyjnych, 
przestrzeganie norm i zasad, rozwijanie sfery komunikacyjnej, 
wzbogacanie zasobu słownictwa, wzmacnianie umiejętności 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych, wyrażanie własnych 
odczuć i emocji. 

*   *   *

*   *   *

4. EKO FEST HERMANICE
Bardzo popularny nie tylko w Hermanicach EKO FEST miał 

się odbyć w ostani weekend, ale z powodu bardzo niekorzyst-
nych prognoz został przełożony na 28 września. Jak się okazało, 
słusznie. Zabawy i wspólnie spędzanego czasu nie mogą się 
już doczekać hermaniczanie, ale bogaty program i niezwykła 
atmosfera na pewno przyciągnie mieszkańców całego Ustronia. 

Edukacyjno-sportowo-rekreacyjne wydarzenie rozpocznie się 
o godz. 13 na boisku przy ul. Sztwiertni, ale po raz pierwszy bę-
dzie miało część drugą – zabawę taneczną z DJem w „Olszynce” 
w Nierodzimiu. Tam również nie zabraknie atrakcji. 

W programie części pierwszej tradycyjnie zabawy i konkursy  
z cennymi nagrodami, zajęcia ruchowe dla wszystkich, stoiska 
z kosmetykami, upominkami, prezentacje firm oferujących 
ekologiczne źródła ciepła i inne rozwiązania dla gospodarstw 
domowych, pokaz strażacki i tradycyjny mecz piłki nożnej Her-
manice – Oldboje Kuźni. EKO FEST będzie też charytatywny  
i cały przychód ze strefy gastronomicznej przeznaczony zostanie 
dla Helenki Stockwell na rehabilitację oraz zakup sprzętu rehabi-
litacyjnego. Będzie można pomóc, racząc się plackami z blachy, 
bigosem, grochówką, kiełbaskami z grilla i różnymi napojami. 

Organizatorzy: Fundacja Oddychaj Beskidami, Stowarzyszenie 
Wspólnie dla Ustronia, Klub Sportowy Kuźnia Ustroń, Klub 
Sportowy Nierodzim, Stowarzyszenie Projekt Ustroń. 
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WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

37/2024/1/R

*   *   *

NOWE GODZINY 
PRACY URZĘDU MIASTA

Od 1 września 2024 r. Urząd Miasta Ustroń
będzie pracować w godzinach:

poniedziałek – środa 	7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

*   *   *

*   *   *
KINO NA SZCZYCIE 

Wrześniowe kino na szczycie - start godz. 20.00
27 września  	 Holiday
28 września  	 Gladiator

ARTYSTYCZNE 
SPOTKANIA POKOLEŃ 

Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zaprasza na międzypo-
koleniowe warsztaty, które łączą tradycję z nowoczesnością. 
To doskonała okazja, aby spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, 
ucząc się nowych umiejętności i tworząc wspomnienia na lata. 

Harmonogram warsztatów:
26 września	 Tworzenie dziennika podróży 
24 października	Budowanie karmników 
28 listopada	 Dekorowanie pierniczków 
19 grudnia	 Robienie bombek świątecznych 
Wszystkie warsztaty odbywają się o godzinie 18.00.

WYCIECZKA DO SKANSENU 
W TRZYŃCU

Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza członków 
i sympatyków na niepowtarzalną wycieczkę śladem dawnych 
kolonii robotniczych w Trzyńcu, która odbędzie się 24 września 
(we wtorek). Zbiórka przed budynkiem Muzeum Ustrońskiego 
przy ul. Hutniczej 3 o godz. 9.10.  Wejście grupowe do skansenu  
w drewnianej kolonii Stary Borek w Trzyńcu nastąpi o godz. 10.00. 
Koszt wycieczki dla członków SMKU bezpłatny, a dla pozostałych 
chętnych 50 koron czeskich. Po zwiedzeniu skansenu planowany 
jest objazd po innych zachowanych do dziś koloniach robotniczych 
w Trzyńcu. Czas trwania wycieczki ok. 3,5 godz. Dojazd kilkoma 
prywatnymi samochodami. Zapisu można dokonać w Muzeum 
Ustrońskim oraz u członków Zarządu SMKU (tel. 514 073 107), 
tą drogą można także zasięgnąć informacji w sprawie transportu. 
Celem wycieczki jest poznanie warunków życia w budynkach 
robotniczych, w których przed laty mieszkali również ustroniacy, 
zatrudnieni w hucie w Trzyńcu. W poszczególnych wnętrzach  
w skansenie na Borku z nostalgią obejrzymy wyposażenie z róż-
nych dziesięcioleci XX w. Gwarantujemy moc miłych wrażeń oraz 
opiekę przewodnika.

SPROSTOWANIE
Komisja Uzdrowiskowa Miasta Ustroń zgodnie z uchwałą 

Rady Miasta Ustroń z czerwca 2012 roku zbiera się co najmniej 
raz na rok, a nie jak napisałam w Gazecie Ustrońskiej nr 23/2024 
w artykule „Nowy skład Komisji Uzdrowiskowej”, raz na miesiąc. 
Osoby zainteresowane i czytelników przepraszam.  

Monika Niemiec

*   *   *

*   *   *

WYKŁAD 
NA TEMAT UZALEŻNIEŃ

Chrześcijańska Fundacja Życie i Misja zaprasza rodziców, 
nauczycieli, pedagogów szkolnych na kolejny wykład z cyklu: 
„Jak ochronić dzieci przed światem uzależnień”.

Temat wykładu: „Zagrożenia świata wirtualnego. Dzieci  
i młodzież w pułapce okultyzmu”.

Jeśli zauważasz u dziecka: stany lękowe, niepokój, nerwowość, 
trudności z zasypianiem, agresję, apatię, niską samoocenę, jeśli 
mówi o jakichś dziwnych dźwiękach lub głosach, poruszających 
się cieniach, to zwróć uwagę na oglądane przez twoje dziecko 
bajki, filmy, czytane książki i czasopisma, słowa słuchanych 
piosenek i treść gier komputerowych i przyjdź na wykład.

Spotkanie poprowadzi Leszek Korzeniecki – pisarz, mówca 
konferencyjny, profilaktyk uzależnień, pastor, twórca filmowy.

Wykład odbędzie się 27 września w godz. 18.00 – 20.00 w CH 
Fundacji Życie i Misja ul. 3 Maja 14 (wejście z boku). 

Wstęp wolny. Więcej informacji – tel. 882-076-863

Podziękowanie
Z całego serca dziękujemy
ks. Marianowi Kuligowi, 

wszystkim uczestnikom ostatniego pożegnania 
za złożone wieńce i kwiaty oraz bardzo liczny udział 

w pogrzebie 

śp. Danuty Balcarek 
składa 

mąż, córka, syn z rodziną

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Karol Morkisz		 		 lat 63				  ul. Lipowska
Danuta Balcarek	 		 lat 73				  ul. Leśna

37/2024/1/N
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W dyskusji uczestniczyli: wiceprzewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok, burmistrz 
Paweł Sztefek, radne z Lipowca: Małgorzata Madzia i Bożena Piwowar.               Fot. M. Niemiec

PRZEJŚCIA I CHODNIKI

Z bardzo korzystną propozycją wystą-
piła prezes Asa. Stowarzyszenie w bardzo 
dużym zakresie pomoże w sterylizacji 
kotów ich właścicielom oraz osobom, 
które dokarmiają i opiekują się dzikimi 
zwierzakami. Jest to oferta specjalna, 
skierowana do mieszkańców Lipowca. 

Komendantka Straży Miejskiej po-
informowała, że będą kontynuowane 
kontrole gospodarki ściekowej. Strażnicy 
sprawdzą, czy wszyscy, którzy mają taką 
możliwość, są podłączeni do kanalizacji, 
a ci którzy mają szamba, odpowiednio czę-
sto je wypróżniają. Będą też prowadzone 
dalsze kontrole źródeł ciepła, bo na Śląsku 
obowiązuje tzw. uchwała atysmogowa, 
w której zapisane są obowiązkowe termi-
ny wymiany pieców w zależności od ich 
wieku i sprawności. Dla kontrolujących 
priorytetem nie jest karanie, każdy przy-
padek jest traktowany indywidualnie, 
strażnicy podpowiadają, do kogo można 
się zwrócić po pomoc. Wypowiedź ko-
mendant Głowińskiej uzupełnił Michał 
Kubok, który od lat stoi na czele Fundacji 
Oddychaj Beskidami i pomaga skorzystać 
z Programu Czyste Powietrze. 

Nawiązując do sprawy kanalizacji, 
mieszkaniec ul. Mokrej stwierdził, że 
chciał nawet pokryć koszt połowy podłą-
czenia, ale miasto nie chciało. Stwierdził, 

że jest całkowicie ignorowany, a chodzi po 
prośbie od lat. Mieszka przy ulicy, która 
nie istnieje, nawet karetka nie może do 
niego dojechać, nie ma ani wodociągu, 
ani kanalizacji, a wszyscy dookoła mają. 
Po zebraniu burmistrz Sztefek pojechał 
z radną Piwowar na wizję lokalną, żeby 
zbadać sprawę. 

Mieszkańcy mieli poważne zastrze-
żenia do wyremontowanego odcinka ul. 
Lipowskiej od ul. Szkolnej do ul. Leśnej, 
gdyż nie ma tam wyznaczonych przejść 
dla pieszych. Zastanawiali się, jak to 
możliwe, że nie zostały zaplanowane 
w projekcie. Z kwestią bezpieczeństwa 
wiąże się również postulat mieszkańców 
o budowę chodnika wzdłuż ul. Lipowskiej 
od kościoła do cmentarza. W tej sprawie 
wypowiadał się m.in. radny powiatowy 
Jaworski, który stwierdził, że zna dobrze 
temat, ponieważ na cmentarzu pochowa-
ni są również członkowie jego rodziny. 
Podpowiedział, że należy zwrócić się do 
powiatu w tej sprawie, bo ul. Lipowska 
jest drogą powiatową, jedyną w dzielnicy. 

A propos dróg powiatowych mówiono 
o tym, że Ustroń jest traktowany niespra-
wiedliwie, gdyż inne gminy dopłacają 
mniej do remontów dróg powiatowych, 
a my zawsze 50/50. Christian Jaworski 
podzielił ten pogląd i zapewnił, że będzie 

działał na rzecz przekazania większych 
środków na remonty dróg na terenie na-
szego miasta, chociaż jest radnym opozy-
cyjnym i to może utrudnić wpływanie na 
decyzje Rady Powiatu. Radna Madzia  za-
proponowała, żeby połączyć siły z gminą 
Brenna, bo ul. Lipowska, która jest wąska 
i momentami trudno się na niej minąć, 
szczególnie z maszynami rolniczymi, 
to ważny łącznik Brennej z Ustroniem, 
Wisłą czy Goleszowem. Tak samo można 
z sąsiednią gminą porozumieć się w spra-
wie kanalizacji granicznych ulic. 

Pojawił się też temat ul. Leśnej. Rad-
na Piwowar poinformowała, że budowa 
oświetlenia zakończy się do 14 listopada, 
a lampa uszkodzona w wypadku zostanie 
postawiona do 30 września. Przekazała 
również informację, że został złożony 
wniosek do Rządowego Funduszu Roz-
woju o dofinansowanie remontu ul. Leśnej. 
Powinniśmy się dowiedzieć na początku 
stycznia, czy dostaniemy pieniądze na 
ten cel. Okazuje się, że przy tej ulicy też 
przydałby się chodnik, choć mieszkający 
tam Tadeusz Krysta tłumaczył, że nie ma 
sensu budować go na całej długości. 

W kontekście bezpieczeństwa miesz-
kańcy pytali, czy dotrze do nich monito-
ring miejski. Burmistrz Sztefek zapewnił, 
że monitoring będzie rozbudowywany 
sukcesywnnie na tyle, na ile wystarczy pie-
niędzy. Lipowiec nie zostanie pominięty.

Podczas ulewnych deszczy w nocy 
z soboty na niedzielę spełnił się czarny 
scenariusz w rejonie ul. Wesołej, gdzie 
zwęża się potok Lipowiec. Jeden z miesz-
kańców od lat wskazuje na absurdalny 
sposób zwiększania przepustowości cieku 
przez Wody Polskie od górnego biegu, 
a nie od ujścia. Powoduje to spiętrzenie 
wody w rejonie nul. Wesołej i zalewanie 
położonych tam domów. Nie inaczej było 
w weekend.                   Monika Niemiec  

  
Wnioski do budżetu miasta na rok 

2025 z dzielnicy Lipowiec: 
1. Wykonanie projektu drogi – ul. Kręta. 

2. Wykonanie chodnika od ul. Leśnej wzdłuż 
ul. Lipowskiej do cmentarza. 3. Przebudowa 
ul. Leśnej (od ul. Lipowskiej do ul. Lipow-
ski Groń). 4. Wykonanie kolejnego projektu 
drogi ul. Leśnej (od ul. Lipowski Groń do ul. 
Źródlanej). 5. Wykonanie kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej na ul. Leśnej do ul. Działkowej. 
6. Wykonanie projektu sieci wodociągowej 
na ul. Leśnej i ul. Krzywaniec. 7. Budowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej do budynków na 
ulicy Mokrej 5. 8. Wykonanie projektu sieci 
wodno-kanalizacyjnej na ulicach położonych 
za cmentarzem tj. ul. Lipowska, ul. Górecka, ul. 
Górna, ul. Nowociny. 9. Wykonanie projektu 
kanalizacji ul. Krzywaniec (ciąg dalszy ulicy, 
nie objęty istniejącym projektem). 10. Wyko-
nanie projektu drogi na ul. Kamieniec od nr 23 
do przepompowni. 11. Doświetlenie ul. Krętej. 
12. Oświetlenie ul. Bernadka do siedziby cza-
sowego domu dziecka Sindbad. 13. Nakładka 
asfaltowa na ul. Bernadka (fragmenty ulicy 
nie pokryte nową nawierzchnią przy budowie 
kanalizacji). 14. Nakładka asfaltowa na ul. 
Nowociny. 15. Remont w Szkole Podstawowej 
nr 5 (podłogi na górnym i dolnym holu). 16. Re-
alizacja kolejnych etapów budowy boiska przy 
SP-5. 17. Wykonanie aktywnego przejścia dla 
pieszych na ul. Lipowskiej w pobliżu szkoły.Mieszkańcy zebrali się w strażnicy OSP Lipowiec.                                          Fot. M. Niemiec

Zebranie w Lipowcu było drugim z dziewięciu spotkań dzielnicowych we wrześnio-
wym cyklu dotyczącym budżetu na przyszły rok. Mieszkańców zaprosił nie Zarząd 
Osiedla, bo takowego ostatnim razem nie wybrano z powodu zbyt małej frekwencji, 
a panie radne. Dyskutowano o remontach dróg, bezpieczeństwie, przejściach dla 
pieszych, budowie chodników, kanalizacji. Obecny był radny powiatowy Christian 
Jaworski, radna Karina Wowry, komendantka Straży Miejskiej w Ustroniu Wiktoria 
Głowińska, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt As Alicja Cieślar.
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– Już  w piątkowe popołudnie w ustrońskim magistracie zwoła-
no gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Chociaż prognozy 
pogody nie były optymistyczne, nikt z nas nie przypuszczał, że 
przyjdzie się zmierzyć się z tak ogromnym żywiołem – mówi 
burmistrz Paweł Sztefek.

WALKA Z ŻYWIOŁEM
Dalej burmistrz relacjonuje dramatyczne 

zdarzenia z nocy w sobotę na niedzielę:
– Żywioł uderzył nocą z piątku na so-

botę. Rzeka Wisła osiągnęła 3 metry, to 
znaczy, że w ciągu kilku godzin błyska-
wicznie podniosła się o 1,5 metra.

Zaraz po północy wylał potok Młynów-
ka. Na własne oczy wiedziałem hektolitry 
wody zalewające posesje. Pod wodą zna-

lazło się wiele ulic i domów w centrum 
miasta. Jednak nie tylko centrum Ustronia 
musiało sobie radzić. Zalane były domy 
i drogi praktycznie w każdej dzielnicy. 
Do walki z żywiołem stanęli strażacy 
z OSP wspomagani przez jednostki z gmin 
ościennych a także spoza naszego powia-
tu. Pomagali żołnierze z Wojsk Obrony 
Terytorialnej, na miejscu cały czas działał 

Piątkowe spotkanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego w gabinecie burmistrza. 

Zespół Zarządzania Kryzysowego, Straż 
Miejska i służby techniczne. Sytuacja 
zmieniała się z minuty na minutę. 

W nocy najpoważniejsza sytuacja 
wystąpiła w centrum miasta, gdzie wylał 
potok Młynówka. Zalanych zostało wie-
le posesji i piwnic, w tym m.in.: budynek 
MDK „Prażakówka”, przychodnia przy 
ul. Mickiewicza, Przedszkole nr 1, Bi-
blioteka, budynki komunalne, remiza 
strażacka. Odnotowaliśmy także zalania: 
placu parkingowego w Ustroniu-Polanie, 
Rynku Miejskiego. Częściowo podmyte 
lub uszkodzone zostały także ulice m.in. 
Baranowa, 3 Maja, Pod Grapą, Beskidek, 
Akacjowa, Partyzantów, Brody, Ogro-
dowa, Polna, Traugutta, Solidarności, 
Nadrzeczna, Przetnica, Armii Krajowej, 
Fabryczna, Sanatoryjna, Szpitalna, Źród-
lana, Pod Skarpą, 9 Listopada, Tartaczna, 
Kościelna, Stawowa, Dworcowa, Ber-
nadka, Sosnowa, Wczasowa oraz osiedla 
mieszkaniowe w centrum miasta.

Silny wiatr i ogromne opady utrudniały 
akcję ratunkową. Według Instytutu Meteo-
rologii i Gospodarki Wodnej w Ustroniu 
mogło spaść 200 mm deszczu na metr 
kwadratowy. Na szczęście mimo koszmar-
nej nocy nie było ofiar. Bilans liczenia strat 
ciągle trwa, trwa także wielkie sprzątanie 
i osuszanie. 

To była walka z potężnym żywiołem. 
Na najwyższe słowa uznania zasługują, ci 
którzy ją podjęli często z narażaniem włas-
nego zdrowia w ulewie, bronili naszych 
obiektów. Dziękuję w imieniu mieszkań-
ców Ustronia za pracę wszystkich zaanga-
żowanych w akcję przeciwpowodziową. 

Dziękuję, że zawsze można na Was 
liczyć.  

DZIĘKUJEMY!
To Wam Druhny i Druhowie należą się 

podziękowania i słowa uznania, za Wasze 
zaangażowanie w chęć niesienia pomocy, 
jest to pomoc nieoceniona.

Wielkie brawa za wszystko dla wszyst-
kich strażaków i za pomoc sąsiedzka. 
Wielkie dzięki! Jesteście wielcy!

Dziękujemy za pomoc!!! Gdyby nie stra-
żacy z wielu różnych jednostek z miasta 
i okolic, to ciężko byłoby przetrwać noc 
z soboty na niedzielę. Dzięki ich wsparciu 
udało się ograniczyć zalanie.

Od lat nie zastąpieni! 
Brawo dla nich i dużo siły.
Fojermany jak zwykle na wysokości 

zadania. Czapki z głów przed Wami. Tak 
samo jak przed innymi służbami. Kawał 
dobrej roboty, panowie i panie!

Strażacy już dwa razy w tym roku nam 
pomogli. Działali szybko i sprawnie, za co 
jesteśmy im bardzo wdzięczni. 

Chwała Strażakom!
Cały czas aktywni! Sygnały aut oraz 

pracę pomp słychać cały czas. WIEL-
KI SZACUNEK DLA PAŃ I PANÓW 
biorących udział w akcji powodziowej. 
DZIĘKUJEMY!!! 

Gdyby nie strażacy i mieszkańcy nasze-
go miasta, mogło by być gorzej. Czapki 
z głów. 

Brawo dla Was !!! Jesteście niesamowi-
ci. Dziękujemy! 

Wybrane wyrazy wdzięczności naszych 
mieszkańców dla strażaków i innych służb, 
które walczyły z żywiołem i wciąż poma-
gają usuwać skutki powodzi. 



6                                                                                                        19 września 2024 r.

STRZEŻ 
SERCA!

„Serduszko puka w rytmie cha cha” pod 
takim radosnym i zachęcającym tytułem, 
będącym zarazem dawnym przebojem 
Marii Koterbskiej rozpoczął działalność 
po przerwie wakacyjnej Klub Zdrowia. 
Spotkania organizowane przez Joannę 
Smyk z Chrześcijańskiej Służby Charyta-
tywnej przy współpracy z Urzędem Mia-
sta w Ustroniu  odbywają się, podobnie 
jak poprzednio, w Oddziale dla Dzieci 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w każdy 
drugi wtorek miesiąca. 

Klub Zdrowia jest atrakcyjną formą przekazania wiedzy prozdrowotnej z możliwoś-
cią wykonania bezpłatnych podstawowych badań, toteż cieszy się coraz większą 
popularnością.         	             	                                              Fot. L. Szkaradnik

Jest to jedyna taka uroczystość, której 
niezmienny scenariusz z urokliwą,  
a zarazem przejmującą muzyką i licznymi 
zapadającymi w pamięć przemówieniami 
gromadzi od jedenastu lat przedstawicieli 
władz ogólnopolskich, wojewódzkich, 
powiatowych i lokalnych oraz licznych 

mieszkańców Ustronia z miejscową 
młodzieżą szkolną. 

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: 
Mirosław Suchoń – poseł na Sejm RP, 
który objął nad nim patronat, Andrzej 
Kalata – senator RP, Rafał Ryplewicz – 
radny Sejmiku woj. Śląskiego, Grzegorz 

ROCZNICOWO 
W CIENIU SYNAGOGI 

W piękny słoneczny dzień po katastrofalnej ulewie, z której skutkami walczyły 
profesjonalne służby i wielu ustroniaków, spotkano się pod pomnikiem synagogi. 
Coroczne uroczystości upamiętniające tragiczną rocznicę spalenia przez hitlerowców 
tej świątyni, organizowane przez Instytut Śląska Cieszyńskiego z prezesem 
Christianem Jaworskim na czele, zawsze wywołują wiele wzruszeń i skłaniają do 
przemyśleń. Wydarzenie to miało miejsce dokładnie 85 lat temu, a wyjątkowości 
dodawała obecność córki jednego z inicjatorów pomnika, Otona Windholza – 
Aleksandry Windholz Leigh przybyłej z Melbourne w Australii. 

Konieczny – wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Cieszyńskiego, Dorota Wiewióra 
– przewodnicząca Gminy Wyznaniowej 
Żydowskiej w Bielsku-Białej, a modli-  
twy ekumeniczne przy pomniku przepro- 
wadzili: Sławomir Pastuszka – z Gminy 
Wyznaniowej Żydowskiej w Katowicach, 
ks. ppor. Zbigniew Obracaj – z Parafii 
Ewangelickiej, ks. Szymon Pawlus –  
z Parafii Katolickiej, Wiesław Kulawiec 
– pastor Zboru Zielonoświątkowego  
i Jacek Sobieralski – pastor Chrześcijań-
skiej Wspólnoty „Życie i Misja”. 

 Po przemówieniach organizatora, 
przewodniczącej gminy żydowskiej, 
posła, senatora i wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu nastąpił Apel Pamięci 
– odczytanie przy dźwiękach muzyki 
nazwisk 77 ofiar Holocaustu, potem 
modlitwy ekumeniczne, a na zakończe- 
nie zaproszone delegacje gości i przedsta- 
wiciele ustrońskich szkół złożyły kwiaty  
i zapaliły znicze pod pomnikiem. 

Ch. Jaworski przedstawił zasługi rodu 
Windholzów w budowie synagogi oraz 
rolę Otona Windholza jako inicjatora 
pomnika powstałego na jej miejscu  
i poprosił przybyłą z Australii jego córkę 
Aleksandrę, która podziękowała za piękną 
uroczystość i upamiętnianie społeczności 
żydowskiej. 

Oprawę muzyczną zapewnili: Roman 
Górniok, Krzysztof Zięba – szofar, Marta 
Rokicka – skrzypce, Daniel Cieślar – 
saksofon i Rafał Korzeń – wokal i gitara. 

Christian Jaworski dziękując w imie- 
niu organizatorów za współpracę z Mia-  
stem Ustroń usprawiedliwił nieobecność 
burmistrza Pawła Sztefka na uroczystości, 
gdyż kierował on sztabem kryzysowym, 
który walczył ze skutkami powodzi w na- 
szym mieście. Z powodu tej dramatycznej 
sytuacji przesunięto terminy różnych 
imprez, w tym również wernisaż wystawy 
malarstwa o tematyce żydowskiej, która 
miała towarzyszyć uroczystości.                 	
		            Lidia Szkaradnik

Uroczystość co roku gromadzi przedstawicieli władz ogólnopolskich, wojewódzkich, powia-
towych, lokalnych oraz licznych mieszkańców Ustronia i młodzież szkolną.                                    	
		                                                                                                     Fot. L.Szkaradnik

10 września zaproszonym gościem był 
lekarz z długoletnią praktyką kliniczną 
oraz publicysta dr n. med. Jacek Matter. 
Tylko tytuł wykładu nawiązywał do 
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USTROŃSKA DLA SENIORA

RADA 
SENIORÓW

Spotkania Rady Seniorów Miasta 
Ustroń: każdy drugi poniedziałek mie-
siąca, godz. 14.00 – Urząd Miasta Ustroń 
sala sesyjna.  

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Funda-
cja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego 2 
(nad Rossmanem), tel. 606 486 333. 

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów: ostatnia środa 
miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom 
Kultury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 
28, tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA 
KATOLICKA

ŚW. KLEMENSA
Spotkania seniorów odbywają się 

ostatni poniedziałek miesiąca po mszy św. 
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

W rubryce „Ustrońska dla seniora” zamieszczamy praktyczne informacje, mające pomóc w komunikacji i integracji środowi-
ska i wspierać poszukiwania ciekawych aktywności, dostosowanych do zainteresowań i możliwości seniorów. Zapraszamy do 
aktywnego tworzenia rubryki, tel. do naszej redakcji: 33 854 34 67, mail: gazeta@ustron.pl

*    

*    

*    
SENIORZY

W HERMANICACH
Spotkania seniorów w Parafii pw. Matki 

Boskiej Królowej Polski w Hermanicach 
odbywają się w czwartą sobotę miesiąca 
po mszy św. w ich intencji, o godz. 10.00.

Opiekunem jest O. Artur Modzelewski, 
a sprawami organizacyjnymi zajmuje się 
Maria Jaworska. 

*    

*    
CENTRALNY KLUB 

PACJENTA 
24 września 2024 r. w Międzynarodowym 

Centrum Kongresowym w Katowicach 
odbędzie się II edycja Centralnego Klubu 
Pacjenta, organizowana przez Fundację 
„Z sercem do Pacjenta”. Podczas 
spotkania będzie okazja uczestniczyć 
w wykładach wybitnych specjalistów, 
skorzystać z kilkudziesięciu darmowych 
badań profilaktycznych oraz porozmawiać  
z lekarzami i innymi ekspertami. Urząd 
Miasta Ustroń organizuje wyjazd auto- 
karem dofinansowany ze środków 
profilaktyki miejskiej. Koordynatorem 
wyjazdu jest Łukasz Sitek pełnomocnik 
Burmistrza ds. profilaktyki i uzależnień. 
Dla członków UTW zarezerwowanych jest 
20 miejsc. Zapisy w  siedzibie Akademii 
Esprit osobiście lub telefonicznie do 20 
września.

*    

SEMINARIUM ON-LINE 
Webinarium (seminarium on-line) 

„Jak samodzielnie weryfikować oferty 
inwestycyjne. Okazja czy oszustwo 
– sprawdź zanim podejmiesz decyzję 
inwestycyjną” organizowane w ra- 
mach projektu Centrum Edukacji dla 
Uczestników Rynku – CEDUR - odbędzie 
się 20 września 2024 roku (10.00-13.15).

Rejestracja na webinarium CEDUR 
odbywa się online, tj. poprzez elektroniczny 
formularz zgłoszeniowy – link do strony z 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ustro- 
niu serdecznie zaprasza na uroczystą  
inaugurację Roku Akademickiego 
2024/2025, która odbędzie się 30 września 
2024 r. o  godz. 16.00 w sali widowiskowej 
MDK „Prażakówka”. 

W programie:
• Wykład  inauguracyjny  prof. dr 
hab. Katarzyny Olbrycht „Człowiek  
i człowieczeństwo we współczesnym 
świecie”. 
• Koncert Kapeli Zbyszka Wałacha z Isteb-
nej.

odnośnikiem do formularza: https://www.
knf.gov.pl/dla_rynku/edukacja_cedur/
seminaria?articleId=90042&p_id=18

miłosnej piosenki, natomiast treść była 
poważna, a nieraz zatrważająca, bo 
choroby serca i układu krążenia są wciąż 
najczęstszą przyczyną śmierci Polaków. 
Najpoważniejsze schorzenia stanowią 
nadciśnienie, choroba niedokrwienna serca 
(choroba wieńcowa) i wady zastawkowe, 
a przyczyn można dopatrywać się przede 
wszystkim w nieumiejętności radzenia 
sobie ze stresem, błędach dietetycznych 
oraz braku aktywności fizycznej. 

Jak podkreślał lekarz stres jest najważ-
niejszym sprawcą chorób serca. Podał 
przykład badania sekcyjnego 300 żołnie-
rzy amerykańskich poległych w czasie 
wojny koreańskiej, które wykazywały  
u zdecydowanej większości z nich obec-
ność zaawansowanych zmian miażdży-
cowych w naczyniach wieńcowych, choć 
do wojska zostali przyjęci jako młodzi  
i zdrowi mężczyźni.  

Aby uniknąć chorób serca ważna jest 
konsekwentna profilaktyka, której pod-
stawowe zasady lekarz przedstawił na-

stępująco: należy jeść nie więcej niż trzy 
posiłki dziennie stosując dietę wege-
tariańską, zrezygnować ze wszelkich 
używek, cieszyć się swym istnieniem  
i nie martwić się o przyszłość, doceniać 
obecność bliskich i pomagać innym, sta-
rać się być aktywnym i mieć zaufanie do 
Boga. Wykład został zakończony senten-
cjami biblijnymi: „Wesołe serce jest naj-
lepszym lekarstwem” oraz „Czujniej niż 
wszystkiego innego strzeż swego serca, 
bo z niego tryska źródło życia”. 

 Zainteresowani słuchacze pytali 
m.in. jak obniżyć cholesterol i dlaczego 
lekarze przepisują statyny, które 
są szkodliwe dla zdrowia, a trzeba je 
stale stosować. Prelegent podkreślając, 
że lepiej zapobiegać schorzeniu niż je 
leczyć, stwierdził, że medycyna jest 
obecnie biznesem, a lekarze starają się 
funkcjonować zgodnie z aktualnymi 
procedurami, natomiast pacjent ma 
zawsze prawo decyzji i nie musi się 
podporządkowywać wskazaniom lekarza. 

Podczas każdego zdrowotnego spot-
kania można wykonać bezpłatny pomiar 
ciśnienia, cukru we krwi i nasycenia 
krwi O2. Organizatorzy każdorazowo 
zapewniają poczęstunek, a ostatnio były 
to pyszne grzanki z pastą słoneczniko-
wą i grillowaną papryką. Pastę wyko-
nuje się ze szklanki pestek słoneczni-
ka, które po przepłukaniu zalewa się 
szklanką przegotowanej letniej wody  
i odstawia do napęcznienia na noc. Na-
stępnego dnia pestki odcedza się i mik-
suje wraz z 5 łyżkami oleju roślinnego,  
1 łyżeczką soli i szczyptą pieprzu. Nato-
miast paprykę po usunięciu nasion wkłada 
się do nagrzanego do 200oC piekarnika. 
Po 40 minutach, gdy papryka ostygnie 
zdejmuje się z niej skórkę, dodaje 1 łyżkę 
octu balsamicznego, 2 ząbki czosnku i 4 
łyżki oliwy z oliwek i wszystko miesza. 
Pasta i papryka podawane z ciemnym 
pieczywem lub grzankami to zdrowa 
zalecana przez dietetyków potrawa.    

                                   Lidia Szkaradnik
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(cd. ze str. 1)

WODA 
PŁYNĘŁA 

ULICAMI MIASTA
potrzebujesz wody pitnej, zgłoś telefo-
nicznie prośbę pod nr: tel. 33 857-93-45 
w godzinach  pn – śr: 7.30-15.30, czw. 
7.30-16.30, pt. 7.30-14.30.

Uwaga! Kontenery na odpady popowo-
dziowe będą rozmieszczane na wybranych 
ulicach i przeznaczone do użytku przez 
mieszkańców kilku posesji.

W poniedziałek 16 września o godz. 
14:00 starosta cieszyński Janina Żagan 
odwołała alarm przeciwpowodziowy na 
terenie miast i gmin powiatu cieszyńskie-
go, ogłoszony o godz. 3 w nocy w niedzie-
lę 15 września. Również w poniedziałek 
premier Donald Tusk ogłosił stan klęski 
żywiołowej dla rejonów dotkniętych skut-
kami powodzi w Polsce południowej,  
w tym dla powiatu cieszyńskiego, czyli 
również dla Ustronia. Stan klęski żywio-
łowej to jeden ze stanów nadzwyczaj-
nych, który może zostać wprowadzony  
w Polsce. O stanie klęski żywiołowej 
mówi art. 232 Konstytucji RP. Premier 
zapowiedział pomoc finansową dla powo-
dzian: 10 tys. od ręki, a także 100 tys. i 200 
tys. na remont odpowiednio mieszkania 
lub domu. Przekazał również, że resort 
finansów ma już zapewnione środki na 
pomoc powodzianom w wysokości 1 mld 
zł. Zabezpieczone mają być też środki dla 
gmin, w których woda poczyniła szkody. 

Jednak z tą pomocą finansową dla osób 
prywatnych sprawa prosta nie jest. Wciąż 
zmieniają się decyzje w sprawie wysokości 
pomocy, tego, czy będzie ona bezzwrotna 
i na jakiej podstawie udzielana. Pomoc ta 
jest doraźna i przeznaczona na wsparcie 
niezbędnych potrzeb. Jej przyznaniem 
zajmować się będzie Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ustroniu przy ul. 
M. Konopnickiej 40, tel. (33) 854 26 34 
wew. 107 lub 115 od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.30. Pomoc może 
być przyznana niezależnie od kryterium 
dochodowego. Przykładowo mogą ją do-
stać osoby, którym woda zniszczyła sprzęt 
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AGD, piece grzewcze, instalacje podsta-
wowych mediów, drzwi do domu itp. Nie 
przysługuje z powodu zalanego samocho-
du czy piwnicy z przetworami. Pomoc na 
remont mieszkania lub domu powyżej 10 
tys. najpierw musi zatwierdzić specjal-
nie powołana komisja z rzeczoznawcą.  
W obu przypadkach trzeba udokumento-
wać straty. Jeśli zalane sprzęty trzeba wy-
nieść z pomieszczeń, żeby umożliwić osu-
szanie, to lepiej je pozostawić na posesji. 
Trzeba robić dokumentację fotograficzną 
najlepiej z zapisaną datą, żeby nie było 
podejrzeń, że pochodzą np. z 2010 roku. 

Na terenie miasta Przedsiębiorstwo Ko-
munalne już ustawiło kontenery na znisz-
czone sprzęty, ale warto się zastanowić, 
czy lepiej nie poczekać z tym sprzątaniem, 
jeśli nie jest konieczne, w razie gdybyśmy 
chcieli się ubiegać o pomoc finansową lub 
odszkodowanie. 

Już w piątek w związku z niekorzystymi 
prognozami pogody zebrał się sztab kryzy-
sowy w Urzędzie Miasta Ustroń, w skład 
którego, obok burmistrza Pawła Sztefka 
wchodzili pracownicy Urzędu Miasta 
Ustroń, jednostek miejskich, Straży Miej-
skiej oraz jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Tego, co nastąpiło w nocy  
z 14 na 15 września chyba jednak nikt się 
nie spodziewał.

Intensywne opady deszczu zaczęły się 
w sobotę wieczorem, po północy wylała 
Młynówka i duża część Ustronia znalazła 
się pod wodą. Z historycznego cieku wy-
lało się tyle wody, że ucierpiały nie tylko 
tereny położone wzdłuż niego, ale rów-
nież na przykład Hermanice i Lipowiec,  
w którym po obu stronach ul. Lipowskiej 
zalany była las i leżące przy nim posesje. 
Woda popłynęła ul. Brody, co nie miało 
miejsca podczas powodzi w lipcu roku 
1997 i w maju 2010. 

Biorący udział w nocnej akcji burmistrz 
Paweł Sztefek relacjonował sytuację  
w mieście: 

– Niestety Ustroń w nocy znalazł się pod 
wodą. Po północy wylał potok Młynówka. 
Pod wodą znalazło się wiele ulic i domów 
w centrum miasta. Ale nie tylko centrum 
z wodą musiało sobie radzić. Zalane są 
domy i drogi praktycznie w każdej dziel-
nicy. Do walki z żywiołem stanęli stra-
żacy z OSP wspomagani przez jednostki  
z okolicznych gmin i miast. Rzeka Wisła 

nocą osiągnęła prawie 3 metry. To znaczy, 
że w ciągu kilku godzin, błyskawicznie 
podniosła się o ponad 1,5 metra. Trwa 
walka z żywiołem. 

Trudno byłoby wymienić wszystkie 
miejsca, które znalazły się pod wodą. 
We wszystkich dzielnicach były to pola, 
drogi, parkingi, domy prywatne, komu-
nalne i budynki użyteczności publicznej.  
Od poniedziałku do środy z powodu zala-
nia zamknięte było Przedszkole nr 1, wodę 
trzeba było usuwać z piwnic „Prażaków-
ki”. Czasowo nieprzejezdna była droga 
wojewódzka 941 w Polanie na wysokości 
głównego skrzyżowania ul. Polańskiej  
z Wczasową. Na tym odcinku drogi utwo-
rzyło się rozlewisko. Woda lała się też 
przez DW941 w rejonie Nadleśnictwa.

Całą noc pracowali strażacy zawo-
dowi z czterech ustrońskich jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Cen-
trum, Lipowca, Nierodzimia i Polany. 
Druhowie z Nierodzimia nieśli pomoc 
nie tylko w Ustroniu, ale i w Zebrzydowi-
cach, Kaczycach, Marklowicach Górnych, 
Kończycach Małych, Harbutowicach, 
Skoczowie i Górkach Wielkich. Z kolei 
do nas przyjechali strażacy m.in. z Wi-
sły i Zwardonia. W sumie straż pożarna  
w województwie śląskim odnotowała 
ponad 8400 interwencji, w powiecie cie-
szyńskim od 14.09 godz. 4 do 15.09. godz. 
17 podejmowano akcję ponad 1524 razy, 
najwięcej razy – 314 – w Ustroniu. 

W poniedziałek wciąż trwały działania 
strażaków i służb miejskich. Burmistrz 

Sztefek, pracując w terenie, informował, 
że woda powoli opada, ale po nocy jest 
bardzo dużo sprzątania. Zjawił się na kil-
kanaście minut na zebraniu mieszkańców 
Zawodzia w sali sesyjnej ratusza, gdzie 
poinformował, że wciąż przyjmowane 
są zgłoszenia o zniszczeniach, a pomoc 
jeszcze nie dotarła do wszystkich, którzy 
o nią prosili. Mówił też o tym, że obni-
ża się poziom wody w Wiśle, potokach 
oraz ustępują wody gruntowe, co pozwoli 
ostatecznie osuszać piwnice, garaże i inne 
pomieszczenia w domach. Przy wysokich 
wodach gruntowych po wypompowaniu 
woda wraca i praca idzie na marne. 

W porządkowaniu miasta brały udział 
także Wojska Obrony Terytorialnej z Cie-
szyna.                            Monika Niemiec

37/2024/3/R

37/2024/2/R
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Milena Pastuszak „Projekt Koniczyna”
	
Pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji powieść science-fiction dla młodzieży. 
Tę historię czyta się z zapartym tchem.Akcja rozpoczyna się w momen-
cie, gdy Alex budzi się w szpitalu, nie pamiętając, kim jest. Przerażona, 
będzie starała się odzyskać wspomnienia. Wspomoże ją w tym najlepsza 
przyjaciółka. Niestety, Alex szybko zorientuję się, że niektóre podawane 
przez nią szczegóły są niezgodne z prawdą. Dlaczego? Stopniowo pojawi 

się coraz więcej tajemnic. Alex wertując swój 
stary dziennik, natrafi na szereg zagadkowym 
adnotacji. Dziewczyna zorientuje się również 
że, obserwuje ją pewien przystojny mężczy-
zna. Kwestii do wyjaśnienia będzie sporo, tym 
bardziej że, wciąż towarzyszy jej uczucie, że 
powinna komuś pomóc. Co to wszystko może 
oznaczać? O tym stopniowo przekonamy się 
w trakcie lektury.
Śledztwo prowadzone przez Alex dowiedzie, 
że przyjaciółka celowo ją oszukuje. Bohater-
ka natrafi również na informacje o Projekcie 
Koniczyna, w którym za sprawą swoich nad-
przyrodzonych zdolności ma odegrać ważną 
rolę... Kobietę czeka wiele niebezpieczeństw 
oraz konieczność wzięcia na siebie ogromnej 
odpowiedzialności.

Smart Games Króliczek
Gdzie schował się króliczek? Króliczek  próbuje się ukryć, ale zdaje 
się, że potrzebuje Twojej pomocy. Wyciągnij króliczka i zabaw się  
w magika z prawdziwego zdarzenia. Wybierz zadanie i patrz jak królik 
znika za poszczególnymi elementami układanki. Pamiętaj, że małe 
zmiany robią wielką różnicę i czasami wystarczy obrócić klocek we 
właściwym kierunku, aby wszystko wyglądało dokładnie tak jak na 
obrazku. Pojęcie „wyciągnąć królika z kapelusza” nabiera zupełnie 
nowego znaczenia. „Króliczek’ to edukacyjna gra logiczna, która super 
sprawdzi się już w przypadku najmłodszych dzieci. Dzięki układaniu 
elementów zgodnie z ilustracją do konkretnego zadania dzieci uczą się 
między innymi pojęć związanych z perspektywą, kierunkami i widzeniem 
przestrzennym. Zadania o rosnącym 
poziomie trudności sprawiają, że gra 
rozwija się wraz z nabywaniem umie-
jętności przez dziecko. Młodsze dzieci, 
które nie są jeszcze gotowe na zabawę 
z użyciem kart z zadaniami mogą wyko-
rzystywać klocki do swobodnej zabawy  
i tworzyć własne konstrukcje rozwijając 
w ten sposób swoje zdolności manual-
ne. Warto zaangażować się w zabawę 
dziecka zachęcając je do spojrzenia 
na konstrukcję z różnych perspektyw.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Po naszymu...

Ludkowie mili
Czy Was doista serce nie boli jak widzicie wiela ja-

błek, abo inszego łowocu gnije pod strómami? Dyć to 
przeca idzie jakosi zagospodarować! Jak nie zawarzu-
jecie kómpotów, abo jakisik przeciyrów, bo prawicie, 
że tego potym żodyn jeś nie chce, to przeca idzie ty 
jabka rozdać. Jo sama móm jich za moc i zbiyróm pod 
strómami, rozmyślóm kiery znómy miyszko w blokach 
i nimo jabłek, potym zagadujym na ceście, abo telefó-
nujym. Jak mi prawi, że z chyncióm by se wziył aspóń 
kilo czy dwa jabłek, to rada przinoszym i cieszym sie, 
że mogym kómu sprawić kapke radości. Na targu też 
je pełno łowocu, to prowda, ale tam trzeja zapłacić,  
a u mnie sóm darmowe. Tóż jak kiery jeszcze je chyntny, 
to niech zadzwóni, to mu prziniesym, abo niech przijdzie 
se nałobiyrać. A trzeja sie śpiychać, bo latoś je doista 
urodzajny rok, ale łowoc nieroz już na drzewie gnije. 
Je żech doista szporobliwo, jako hańdowni ludzie byli  
i jesi sie tak do, to nic nie chcym zmarnować, tóż cza-
kóm na miłośników dobrych dómowych jabłuszek. 

	                                                 Staro ustrónioczka

ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

1 października PONIWIEC 
(zgłoszenia do 30 września do godz.14.00)

Akacjowa, Bażantów, Cisowa, Dębowa, Drozdów, Głogowa, 
Grabowa, Jesionowa, Kalinowa, Katowicka II, Kasztanowa, 
Limbowa, Lipowa, Olchowa, Słowików, Wiązowa
ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem 
Komunalnym Spółka z o. o. w Ustroniu przy ul. Konopnickiej 
40 tel.: 33 854-52-42 w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi  
w harmonogramie terminami.

ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJ-
SCU UMOŻLIWIAJĄCYM SWOBODNY DOJAZD.

PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ:
- odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny, - zu-
żyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: drobne AGD, pralki, 
lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, monitory itp.,- opony  
z samochodów osobowych, - złom.
Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych 
nie będą odbierane zgodnie z niniejszym harmonogramem.

NIE BĘDĄ ODBIERANE:
– odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście, gałęzie itp.), 
– odpady remontowo budowlane (gruz, styropian, papa, wata 
szklana, eternit, okna, drzwi armatura sanitarna, panele ścienne 
i podłogowe itp.), - farby, chemikalia, -  części samochodowe 
pochodzące z demontażu (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze 
itp.), -  tekstylia (ubrania).

Odpady wielkogabarytowe są również przyjmowane w Punk-
cie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. 
Krzywej 7 - w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – bez uiszczania dodatkowych opłat.

Godziny otwarcia Czytelni i Oddziału dla Dzieci i Młodzieży 
PONIEDZIAŁEK: 8.00 - 15.00, WTOREK:  8.00 - 15.00, ŚRODA: 11.00 - 18.00, PIĄTEK: 8.00 - 15.00, SOBOTA: 8.00  - 12.00.

Stróm – drzewo. Latoś na strómach je moc jabłek. 
Aspóń – chociaż. Dej mi aspóń dwa złote, bo mi chybiło 

na bilet.
Szporobliwy – oszczędny. Moja stareczka była szporob-

liwo i nie wyciepowała niczego, co mółoby sie przydać. 
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W dawnym Ustroniu

Tym razem prezentuję jedno ze zdjęć, 
przesłanych do redakcji Gazety przez 
panią Alinę Cibor z Poniwca, której przy 
tej okazji pięknie dziękujemy. Fotografia 
ta wpisuje się idealnie w nadchodzące 
obchody rocznicowe 90-lecia „Praża-
kówki”, czyli dawnego Domu Młodzie-
ży Ewangelickiej. Zacznijmy jednak od 
początku.  W 1885 r. Jerzy Prażak nabył 
obiekt drewnianej gospody od rodziny 
Cholewów z Dolnej Karczmy (tak bo-
wiem ów wyszynk był od kilku pokoleń 
zwany). Z czasem zrąb Dolnej Karczmy, 
jak to często wówczas bywało, otoczono 
z zewnątrz grubym murem i taki pozostał 
do końca. Stara gospoda w ostatnich latach 
swego istnienia nie różniła się zasadniczo 
od późniejszego południowego skrzydła 
„Prażakówki”, tyle, że była parterowa. Do 
niedawna myśleliśmy, że nie zachowała 
się w całości na żadnym ujęciu. Ale jednak 
zdjęcie istnieje. Kto jest zatem ciekawy, 
jak wyglądała „Prażakówka” w czasach 
Prażaka, dowie się tego słuchając prelekcji 
Bożeny Kubień podczas jubileuszu 90-le-
cia, 4 października br. Wróćmy jednak 
do historii. W 1919 r. zbór ewangelicki 
nabył od Prażaka karczmę wraz z gruntem,  
a należność spłacił zapewnieniem mu tzw. 
dożywocia, czyli utrzymania do śmierci, 
która nastąpiła w 1922 r. Po zebraniu 
funduszy oraz materiałów budowlanych 
w 1926 r. przystąpiono do przebudowy 
starego obiektu, aby na jego fundamen-
tach wznieść nowy. Południowe skrzydło 
Domu Młodzieży oddano do użytku 9 lipca 

OTWARCIE „PRAŻAKÓWKI”
1927 r. Część nieruchomości przekazano  
w dzierżawę z przeznaczeniem na restaurację  
i hotel. Swą siedzibę znalazła tam Czytel-
nia Ewangelicka oraz Stowarzyszenie Mło-
dzieży Ewangelickiej, a od kwietnia 1928 
r. także Bank Ewangelicki, przeniesiony 
z parafii. Przestrzeń, która służyć miała 
celom społecznym, a w szczególności 
młodzieży ewangelickiej, szybko okazała 
się zbyt ciasna, przystąpiono zatem do roz-
budowy budynku o salę zborową. Nazwano 
ją „Salą Odrodzenia”, gdyż  uroczystość 
założenia kamienia węgielnego włączono 
do oficjalnych obchodów dziesięciolecia 
niepodległej Polski, 11 listopada 1928 r. 
Uroczyste otwarcie kompletnego Domu 
Młodzieży nastąpiło 23 września 1934 
r. W zbiorach naszego Muzeum zacho-
wał się druk ulotny, wydany w drukarni 
Adama Wałacha w Ustroniu (działającej  
w budynku obecnego urzędu pocztowego), 
prezentujący program wydarzenia. 

 Przejdźmy teraz do analizy zdjęcia. 
Widoczna na nim droga, to obecna ul. 
Daszyńskiego na północ od Ronda Hut-
ników i Kuźników Ustrońskich. Otwarcie 
Domu Młodzieży zgromadziło prawdziwy 
tłum, chociaż w kadrze zmieściła się  tylko 
jego część. Niemal każdy ustroniak chciał 
ujrzeć bohatera dnia - wojewodę śląskiego 
Michała Grażyńskiego, widocznego po 
lewej stronie pastora Pawła Nikodema. 
W tle dostrzegalny jest fragment kościoła 
Jakubowego, a przed nim ułamek poczty 
(były to początki jej istnienia w domu 
pastoralnym rodziny Janików). Najcie-

kawszy jednak obiekt, to cudna drewniana 
chata, która, jak wynika z katastru, istniała 
już w tym miejscu na początku XIX w.  
W momencie wykonywania zdjęcia  
w jednej jej połowie mieszkał stolarz Kluz, 
a w drugiej Maria i Franciszek Bietowie, 
dziadkowie przyszłego prof. Ryszarda 
Demla (witrażysty, malarza, zmarłego 
w 2023 r. w Padwie). Demel wspominał 
domostwo dziadków jako sielankową, 
schludną białą izbę z murowanym piecem 
z żelazną blachą oraz ogródkiem pełnym 
cudnej urody kwiatów ze studnią z pompą  
z wydrążonego pnia. Podczas okupacji 
obok „Prażakówki” spadła bomba, wy-
rywając dziurę w jej murze. A ziemia, 
wyrzucona z leja, zupełnie zasypała drzwi 
chatki Bietów. Nie jest ona widoczna na 
wielu zdjęciach. Może ktoś z ustroniaków 
pamięta, kiedy ją rozebrano?

 Na opisywanej fotografii  dominują 
oczywiście szopki, za walkę z którymi 
zabrał się dopiero fojt Ludwik Troszok 
w latach 50. XX w. Zaś z lewej strony,  
w tle, widać dach domu przy dzisiejszej 
ul. Kościelnej 4. Ten interesujący budynek 
również pochodzi z początku XIX w., zaś 
w 1912 r. był odnowiony – wówczas to 
umieszczono tę datę, widoczną na starych 
zdjęciach, na części łączącej oba ryzality.

 Fotografię wykonał Józef Skora 
z okna uroczyście otwieranego Domu 
Młodzieży. Chociaż Jerzego Prażaka nie 
ma wśród nas od ponad 100 lat, codziennie 
pozostaje w naszej pamięci za sprawą 
„Prażakówki”. Był on niezwykle barwną 
postacią - majętną, przedsiębiorczą, skorą 
do filantropii, ale i pełną tajemnic oraz 
kontrowersji. Już wkrótce opowiem o nim 
Czytelnikom.

                          Alicja Michałek,  
	                   Muzeum Ustrońskie
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Przewodnicząca Staniek-Siekierka 
przeczytała sprawozdanie z działalności 
Zarządu. Można się było z niego dowie-
dzieć m.in., że w ciągu ostatniego roku 
odbyło się 10 zebrań Zarządu, na których 
omawiano sprawy bieżące i kierunki roz-
woju dzielnicy, a także problemy mia-
sta zgłaszane przez mieszkańców. Część 
tych tematów znalazła odzwierciedlenie 
we wnioskach do budżetu miasta na rok 
2025 i w dyskusji na zebraniu. Ze spraw 
bieżących, radny Artur Steczkiewicz przy-
pomniał, że realizowany będzie projekt 
finansowany z Budżetu Obywatelskiego, 
czyli zajęcia narciarskie i ogólnorozwojo-
we dla dzieci i młodzieży. Projekt zgłosił 
radny, a że nie było konkurencji przeszedł 
bez głosowania. Przewodnicząca Zarzą-
du zachęciła do składania wniosków do 
budżetu obywatelskiego. To szansa na 
zrealizowanie własnego pomysłu za 40 
tys. zł i uatrakcyjnienie życia dzielnicy. 

Sprawą pod znakiem „neverending sto-
ry” jest konieczność remontu ul. Liściastej. 
Droga jest obecnie w jeszcze gorszym 
stanie, gdyż ucierpiała podczas ostatnich 
opadów. Dziury i głębokie rowy zamiast 
poboczy to codzienność użytkowników. 
Na przeszkodzie modernizacji stoją nieu-
regulowane stosunki własnościowe. Jedna 
z mieszkanek z desperacją prosiła, żeby 
podać chociaż termin remontu. Z wyjaś-
nieniami pośpieszyła naczelnik Kwiecień-
-Zawada, która powiedziała, że najpierw 
musi zostać uchwalony nowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla tego 
obszaru. W obowiązującym planie z 1997 
roku ul. Liściasta ma być bardzo szeroka. 
Remont musiałby być zgodny z tym zapi-
sem i trzeba byłoby wykupić dużo ziemi 
od właścicieli. Miasto chce ograniczyć 

koszty wykupu gruntów i stąd oczekiwanie 
na nowy plan. Jego uchwalanie potrwa 
jeszcze minimum rok, gdyż wciąż są brane 
pod uwagę wnioski mieszkańców. 

Powracającym można też nazwać temat 
odwodnienia ul. Źródlanej. Na niektó-
rych odcinkach rowy są na wysokości 
ulicy, co miało fatalne skutki w weekend.  
O problemach tej ulicy mówiły zarówno 
osoby, mieszkające w dolnym odcinku, 
jak i w górnym. Podkreślano, że ulica 
po remoncie jest podwyższona o 10 cen-
tymetrów, co powoduje zalania. Jeden  
z mieszkańców mówił, że w ciągu roku 
4 razy woda zalała jego posesję, a przed 
remontem się to nie zdarzało. Również  
w czasie ostatnich ulew jego posesja ucier-
piała, a sztab kryzysowy działał bardzo 
źle, bo poinformowano go, że workami  
z piaskiem dysponują strażacy, a oni 
przyjechali bez. Mieszkaniec musiał sam 
organizować worki, żeby ratować dom. 
Mieszkanka ul. Kuźniczej mówiła o tym, 
że samochody  jeżdżą w okolicy z zawrot-
ną prędkością i już kilka razy wjeżdżały 
w jej ogrodzenie. Mieszkaniec ul. Wojska 
Polskiego zwracał uwagę na zaniedbane 
cieki wodne w swojej okolicy. Zgłaszał, 
że w pobliskim potoku naniesione są 
kamienie, które ostatecznie mogą stoczyć 
się na jego działkę. 

Bardzo dużo czasu poświęcono organi-
zacji ruchu na ul. Nadrzecznej, krytykując 
osobę decyzyjną w Starostwie Powiato-
wym, która nie idzie na rękę miastu. Zgła-
szano wiele propozycji, ale żadna z nich 
nie nadawała się do wdrożenia z różnych 
powodów. Podkreślano, że poprawiła się 
przejezdność. Komendantka Straży Miej-
skiej informowała, że patrole są obecne na 
Nadrzecznej w każdy weekend co najmniej 

w godz. 9-17. Poprawie sytuacji nie sprzy-
ja wielu właścicieli gruntów wzdłuż drogi 
– miasto, Wody Polskie, prywatne osoby. 
Być może sytuację poprawi szeroko za-
krojona modernizacja Uzdrowiska Ustroń, 
która obejmuje także tereny nad Wisłą 
i połączenie miasta z dzielnicą leczniczą. 
Przy okazji mówiono o ograniczeniu ruchu  
w centrum Ustronia, komunikacji zbio-
rowej w celu dowożenia turystów do 
centrum i o budowie parkingów na pe-
ryferiach. 

Na zebraniu mieszkańców Zawodzia 
omawiano bardzo trudne sprawy, nie 
brakowało pretensji, ale był też optymi-
styczny akcent, gdy omawiano temat, 
który również powraca jak bumerang,  
a mianowicie udostępnienie mieszkańcom 
i turystom wyjątkowego szlaku spacero-
wego w dolinie Gościradowca. Znajduje 
się on na terenie prywatnym, należącym 
do Henryka Wierniewskiego, który wy-
jawił  na zebraniu, że kupił nieruchomość 
z domem prof. Jana Szczepańskiego na 
osobistą prośbę słynnego socjologa. Hen-
ryk Wierniewski chce udostępniać ten 
piękny zakątek o znaczeniu historycznym 
bezpłatnie, ale nie może dodatkowo po-
nosić kosztów naprawy ławek, mostów 
i zapewniać bezpieczeństwo spacerują-
cym. Zgodnie z umową powinno się tym 
zajmować miasto, ale się nie wywiązuje 
i spacer doliną Gościradowca jest nie-
możliwy. Niestety, jak poinformowała 
przewodnicząca RMU Kwapisz-Pietrzyk 
koszt naprawy mostków to dziesiątki tysię-
cy złotych. Sytuacja wydawała się patowa, 
ale pomoc zaoferował Dominik Dembiński 
– właściciel Karczmy „Wrzos” i Browaru 
„Ustroń”, który zadeklarował materiał 
i pracę na rzecz utrzymania infrastruktury. 
Powiedział, że chętnie razem z przyjaciół-
mi zajmie się naprawami.   

Jeśli zaś chodzi o prace porządkowe 
na terenie miasta, m.in. naprawę znaków, 
ławek, czyszczenie rowów, to radny Ry-
szawy przedstawił pomysł powołania 
stałej miejskiej brygady remontowej, która 
systematycznie zajmowałaby się tego typu 
pracami.                        Monika Niemiec

Wnioski Zarządu Osiedla Ustroń 
Zawodzie i mieszkańców Zawodzia do 
budżetu miasta na 2025 rok:

1. Regulacja spraw terenowo-prawnych dróg 
i ulic (w pierwszej kolejności ul. Zdrojowej, 
Liściastej i bocznej Sanatoryjnej). 2. Remont 
ul. Liściastej. 3. Udrożnienie ścieżki pieszo-
-rowerowej na prawym brzegu Wisły od ul. 
Grażyńskiego, 4. Naprawa kładek na potoku 
Gościradowiec celem udostępnienia szlaku 
spacerowego oraz kładek wzdłuż prawego 
brzegu Wisły od ulicy Kuźniczej. 5. Wykonanie 
barierek zabezpieczających na łuku ul. Grażyń-
skiego przy skrzyżowaniu ul. Gościradowiec 
i ul. Nadrzecznej. 5. Remont terenu przy 
Źródle Karola, na którym powstały poważne 
zniszczenia w czasie powodzi. 6. Przegląd 
znaków drogowych na terenie całego miasta 
i ich renowacja. 7. Remont ul. Kamieniec. 
8. Udrożnienie rowów i przepustów na ul. 
Źródlanej. 9. Remont zejścia z ul. Leczniczej do 
Źródełka Żelazistego. 10. Udrożnienie spustu 
wody z ul. Liściastej do rzeki Wisły. 11. Mon-
taż progów spowalniających na ul. Szpitalnej, 
Źródlanej. 12. Remont ul. Wojska Polskiego.                                   

LEPIEJ NA NADRZECZNEJ

Na początku zebrania o aktualnej sytuacji popowodziowej i działaniach służb w mieście 
poinformował burmistrz Paweł Sztefek.                                                           Fot. M. Niemiec

Zebranie mieszkańców Zawodzia, które odbyło się w poniedziałek 16 września  
w sali sesyjnej Urzędu Miasta prowadziła przewodnicząca Zarządu Osiedla Zawodzie 
Barbara Staniek-Siekierka. Na pytania mieszkańców odpowiadała przewodnicząca 
Rady Miasta Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk, radny z dzielnicy Artur Steczkiewicz, 
radny Damian Ryszawy – przewodniczący Komisji Infrastruktury Rady Miasta, komen-
dantka Straży Miejskiej Wiktoria Głowińska oraz naczelnik Wydziału Architektury  
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta Aleksandra Kwiecień-Zawada.
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Zebranie otworzyła Joanna Cieślar, 
wiceprzewodnicząca Zarządu Osiedla 
Ustroń Górny. W dyskusji brali udział: 
przewodnicząca Rady Miasta Ustroń Ad-
riana Kwapisz-Pietrzyk, członkowie Za-
rządu – wiceprzewodniczący Bartłomiej 
Kogut, sekretarz Michał Misiorz i skarbnik 
Jerzy Cholewa. Do rozmów włączyła się 
również, wywołana zresztą do tablicy, 
komendantka Straży Miejskiej Wiktoria 
Głowińska.

Na początku odczytano wnioski do 
budżetu na 2024 rok. Z zeszłorocznych 
założeń realizowany jest jeden. To budowa 
parkingu przy ulicy 3 Maja. Pozostałych 
postulatów nie uwzględniono w pracach 
nad budżetem. Tak jak w innych dzielni-
cach Zarząd postanowił jeszcze raz spisać 
niezrealizowane wnioski, a także zaprosił 
zebranych do zaproponowania nowych. 
Na zakończenie spotkania w głosowaniu 
mieszkańców przyjęto następujące pro-
pozycje:

1. Budowa monitoringu w Parku Kura-
cyjnym obejmujący cały obszar.

2. Remont ulicy Złotej wraz z budową 
kanalizacji deszczowej.

3. Wykonanie kanalizacji na ulicy Klu-
czyków i Myśliwskiej zgodnie z posiada-
nym projektem.

4. Budowa nakładki drogi na ul. Klu-
czyków.

5. Remont nawierzchni na ulicy Reja.
6. Uporządkowanie terenu wokół i od-

tworzenie nawierzchni na parkingu przy 
byłej stacji PKP Ustroń Zdrój.

7. Zwiększenie liczby koszy na śmieci 
w dzielnicy.

8. Wymiana starego oświetlenia przy uli-
cy 3 Maja, Grażyńskiego, Alei Legionów.

9. Budowa parkingu przy ulicy 9 Li-
stopada. 

10. Remont Muzeum im. M. Skalickiej.

Pierwszą kwestia, którą poruszyli miesz-
kańcy, jest spowodowana niedawnymi 
wydarzeniami związanymi z powodzią. 
Proszono o czyszczenie rowów odprowa-
dzających wodę na ulicach Pod Skarpą  
i Myśliwskiej. Zatkane są także studzien-
ki, więc przy większych opadach trzeba 
poruszać się tam slalomem. Na ul. Klu-
czyków dodatkowo pojawił się ubytek  
w przepuście pod drogą, który szybko się 
powiększa.

Wysłuchano apelu mieszkańca ul. Klu-
czyków, który z goryczą mówił, że od 
kilkunastu lat chodzi do urzędu, aby wy-
walczyć nakładkę asfaltową na fragment 
ulicy. Przy swoich posesjach mają jedynie 
kamienistą drogę, która po deszczu staje 
się błotnista. Żalił się, że do tej pory odcho-
dził z kwitkiem. Zarząd zapewnił, że nie 
zostawi tej sprawy i przekaże ją dalej, do 
władz miasta. To przykład na to, że zarząd 
osiedla to sprawnie działający pośrednik 
pomiędzy radą miasta a mieszkańcami. 

Występują problemy z kanalizacją. 
Nowe budynki, osiedla, podłączano do 
starych instalacji. Ta nie wytrzymuje co-
raz większych obciążeń i w niektórych 
miejscach wybija. Zalecano aby takie 
sytuacje zgłaszać do Wodociągów Ziemi 
Cieszyńskiej, które zarządzają tą siecią. 
Gdy dojdzie do problematycznej sytuacji 
warto ich o tym poinformować. Wówczas 
instytucja ocenia stan techniczny i przeka-
zuje informacje o najgorszych odcinkach 
do Urzędu Miasta. 

Adriana Kwapisz-Pietrzyk zwróciła 
też uwagę, że problemy z infrastrukturą 
wszelkiego rodzaju wynikają z wielo-
letnich zaniedbań. Ustroń przez wiele 
lat rozbudowywał się w oparciu o tzw. 
wuzetki. Inwestorów interesowało przede 
wszystkim wybudowanie bloku, osiedla.  
O całą resztę musiało zadbać miasto. Prob-

lem mogą zminimalizować jedynie plany 
zagospodarowania przestrzennego.  

Dwie osoby zgłosiły, że funkcjonujące 
obok biblioteki boisko, przysparza im wielu 
nieprzyjemnych sytuacji. Skarżyli się, że 
zapalone po godz. 22 światła świeciły im  
w okna, a młodzież chodzi za potrzebą nie-
mal pod ich dom. Do tego dochodzi hałas. 
Nikt oczywiście nie jest za likwidacją placu 
do gry. Boisko stało tu przecież od dawna. 
Chodzi tylko ograniczenie możliwości wej-
ścia na boisko w godzinach wieczornych, 
a konkretniej egzekwowanie regulaminu 
i zasad korzystania z boiska. Zapropono-
wano ogrodzenie terenu bardziej trwałym 
materiałem, ponieważ siatkę co chwilę 
przecinają wandale.

Zanotowano także najpilniejsze sprawy, 
które nie są na tyle kosztowne, że można 
spróbować znaleźć na nie pieniądze jeszcze 
w tym roku. To przede wszystkim wyczysz-
czenie rowów na ulicach Skłodowskiej 
-Curie, Myśliwskiej, Jelenica i pod skarpą 
na wysokości ul. Wierzbowej. Nalegano 
również aby wyczyścić i pogłębić potok 
przy ul. Kluczyków. Polecono sprawdzić 
boisko przy bibliotece za pomocą monito-
ringu miejskiego i jeszcze raz przyjrzeć się 
jego regulaminowi. 

Komendantka Straży Miejskiej przeka-
zała informacje. Zapewniła, że do każdej 
sprawy mundurowi będą podchodzić indy-
widualnie, ale warto mieć na uwadze, że 
niektóre interwencje mogą skończyć się 
mandatem a nawet wezwaniem do odpo-
wiednich instytucji. Po raz kolejny zwró-
ciła uwagę, że funkcjonariusze nie mogą 
być wszędzie, dlatego prosiła, żeby każdy 
zwracał uwagę jeśli ktoś łamie prawo.

Na koniec zebrania z funkcji przewod-
niczącej i członka Zarządu zrezygnowała 
Adriana Kwapisz-Pietrzyk, która została 
radną dzielnicy, a także piastuje stanowisko 
przewodniczącej Rady Miasta. Do momen-
tu przeprowadzenia wyborów uzupełniają-
cych jej obowiązki obejmie wiceprzewod-
nicząca Joanna Cieślar.   Mateusz Bielesz

SPRAWNA KANALIZACJA 
PRIORYTETEM

Zarząd dzielnicy zebrał sie w pełnym składzie. 	                                            Fot. M. Bielesz

Sporo osób poświęciło swój czas, aby wziąć udział w dyskusji o przyszłości dzielnicy 
Ustroń Górny. Pomimo problemów, które spowodowały lokalne podtopienia, miesz-
kańcy zjawili się w Szkole Podstawowej nr 1, aby przedstawić Zarządowi Osiedla 
swoje problemy. Tych przecież na żadnym osiedlu nie brakuje.

Ponownie dyskutowano o ul. Kluczyków. 
	                                          Fot. M. Bielesz
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WYRÓŻNIONA DYREKTOR
Ta wiadomość wywołała szczerą radość i dumę wśród pracow-
ników Śląskiego Szpitala Reumatologiczno-Rehabilitacyjnego 
im. gen. Jerzego Ziętka, bowiem uhonorowana została osoba, 
której zasługi dla placówki, a także polskiej reumatologii, trudno 
przecenić. W ostatnim czasie, gdy byt szpitala był zagrożony, sta-
nęła na barykadach z pracownikami i walczyła o samodzielność 
placówki, teraz tworzy jego przyszłość.(…)
Pracownicy autentycznie cieszą się z wyróżnienia dyrektor 
Danuty Kapołki. Nie ma w tym nic dziwnego, skoro na spotkaniu  
z marszałkiem województwa śląskiego Adamem Matusiewiczem, 
które odbyło się z powodu próby połączenia ustrońskiego szpitala 
ze szpitalem urazowym w Piekarach Śląskich, z ust jednego ze 
zdesperowanych pracowników padły słowa: „Gdyby pani dyrektor 
kazała nam skakać z czwartego piętra, to byśmy skoczyli.”

SPOŁECZNIKOWSKA PASJA
1 września przyjaciele i koledzy Tadeusza Podżorskiego, 
skupieni w Stowarzyszeniu Miłośników Kuźni Ustroń, 
wspólnie z nim świętowali jubileusz 80. urodzin. W trakcie 
spotkania zebrani wspominali (z pomocą prezentacji filmowej) 
dotychczasowe życie Jubilata. Z prezentacji, która składała 
się na jego współczesny portret, zebrani dowiedzieli się, że 
urodził się 31 lipca 1934 roku (według przekazu Mamy, choć  
w metrykach figuruje data 1 sierpnia), że edukację podstawową 
„realizował” w dwu porządkach: polskim, a w czasie okupacji 
w niemieckim. (…) Długie związki z ustrońską Kuźnią i 40-letni 
w niej staż pracy dzisiaj jubilat wykorzystuje angażując się  
w działalność Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń, którego 
jest współzałożycielem i wchodzi w skład jego Zarządu. (ls) 

www.ustron.pl
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CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

R e m o n t y,  w y k o ń c z e n i a 
wnętrz. 666-989-914.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Łazienki, remonty. 666-989-
914.

Kupię dom letniskowy. 797-
299-422.

Zatrudnię emerytów, renci-
stów w charakterze pracow-
nika wulkanizacji, myjni. Na 
miejscu przeszkolenie, praca  
w Ustroniu. 609-233-263.

Instalacje wod-kan i co, ogrze-
wanie podłogowe, instalacje 
gazowe, modernizacja insta-
lacji. 883-518-275.

Remonty mieszkań, płyty 
gipsowo-kartonowe, malowa-
nie, kafelkowanie, układanie 
paneli, montaż drzwi i insta-
lacje wod-kan. 883-518-275.

Sprzedam drzewo opałowe 
buk - sezonowane. 697-264-
371.

OGŁOSZENIA DROBNE

19.09	 18.00	 Warsztaty twórcze przy kawie – Robimy batik, MDK 
	 	 	 Prażakówka (impreza biletowana)
21.09	 16.00	 Koncert Charytatywny fundacji "Heaven for Africa",  
			   Centrum Konferencyjne ul. Skoczowska 134
21.09	 18.00	 2 Ustrońska Gala Disco Polo, Amfiteatr (impreza 
	 	 	 biletowana)
22.09	 9.00	 Targi staroci, Targowisko
22.09	 10.00	 II Mistrzostwa Polski Kadr Wojewódzkich Oldbojów  
			   +42 – mecz o 3 miejsce, stadion miejski  ul. Sportowa
22.09	 11.00	 XVI Mistrzostwa Ustronia w sprintach narciarskich 
			   na nartorolkach, bulwary nad Wisłą
23.09	 18.00	 Zebranie mieszkańców Ustronia Dolnego, MDK Pra- 
	 	 	 żakówka
24.09	 17.00	 Zebranie mieszkańców Nierodzimia, SP6
24.09	 20.30	 Warsztaty z Burleski, MDK Prażakówka (impreza  
	 	 	 biletowana)
25.09	 17.00	 Zebranie mieszkańców Ustronia Centrum i Manha- 
			   tanu, Przedszkole nr 7
25.09	 18.00	 Planszówkowa Prażakówka, MDK Prażakówka
26.09	 18.00	 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
27.09	 17.00	 Zebranie mieszkańców Poniwca, Nadleśnictwo Ustroń
27.09	 20.00	 Kino na szczycie: Holiday, Poniwiec Mała Czantoria
28.09	 12.00	 XXVI Rodzinny Rajd Rowerowy, start amfiteatr
28.09	 13.00	 Eko Fest Hermanice, Boisko Hermanice
28.09	 18.00	 Clarence Spady & Neal Black Band, MDK Prażakówka  
	 	 	 (impreza biletowana)
28.09	 20.00	 Kino na szczycie: Gladiator, Poniwiec Mała Czantoria
29.09	 11.00	 Pierwszy Niepowtarzalny Bieg Charytatywny, TONN  
	 	 	 Nierodzim
30.09	 16.00	 Inauguracja Roku Akademickiego UTW, MDK Praża- 
	 	 	 kówka
1.10	 18.00	 Koncert Dariusz Kordka/Dzień Seniora, MDK Praża- 
	 	 	 kówka (impreza biletowana)

37/2024/4/R

  Fot. M. Niemiec



19 września 2024 r.	 		   15

37/2024/1/O

Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 35: Gc6

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) redakcyjna z nazwiskami dziennikarzy,  
8) w telewizji szuka żony, 9) grudniowa solenizantka,  
10) odrobinka czegoś, 12) żydowskie „Pokój Wam”,  
14) grecki bóg handlu, 15) grzecznościowe gesty  
w towarzystwie, 16) dodatek do kamery, 19) soczysty owoc 
egzotyczny, 22) pomiędzy łożyskami w kole, 23) strój karateki, 
24) ozdobny płot.
PIONOWO: 2) przydatna w kuchni, 3) szkolna albo ar-
tystyczna, 4) miasto w Rumunii, 5) kłoda drewna, 6) typ 
lamp ściennych, 7) ptak czczony w starożytnym Egipcie,  
11) gatunek żółtego sera, 13) brat w klasztorze, 17) lasy na 
Syberii, 18) metalowa pokrywa nad kanałem, 20) świetlna 
reklama, 21) jeden ze znaków drogowych. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania 
oczekujemy do 27 września.

	 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 35

SZKOLNY GWAR * Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nagrody w wysokości 50 zł otrzymuje:* Mirosława Zwierniak  
z Ustronia, ul. Cieszyńska. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do 
naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń 2015 r. Sprzątanie dzielnicy Polana. 
						           Fot. M. Niemiec   

PIERWSZY NIEPOWTARZALNY 
BIEG CHARYTATYWNY

29 września rusza w Ustroniu Nierodzimiu Pierwszy Niepo-
wtarzalny Bieg Charytatywny. 

Możesz: biec, jechać na wózku inwalidzkim samodzielnie lub 
ze swoim asystentem, maszerować z kijkami i swoim pieskiem.

Bieg rozpoczniemy rozgrzewką oraz przy akompaniamencie 
Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Kiedy 
dorośli będą pokonywać dystans 5km, dzieci zapraszamy do 
strefy służb mundurowych. Czekać będą na Was psy służbowe 
oraz policyjne konie. Dowiecie się wielu ciekawostek na temat ich 
policyjnej pracy. O zawodników zadba nasza pyszna Manufaktura 
Smaku. Jeśli starczy Wam sił, to możecie zagrać w pickelballa 
na naszym podwórku. Biegniemy z Pawłem Sztefkiem burmi-
strzem Miasta Ustroń. Zarejestruj się już dziś: na stronie www.
pomiaryczasu.pl lub w dniu zawodów.... ale wtedy nie będziesz 
mieć pewności, że wystarczy nam dla Ciebie biegowych pamią-
tek. Rejestracja od godziny 9.00. Start o godzinie 11.00. Miejsce 
rozpoczęcia: nasz Ośrodek przy ul. Wiejskiej. 

Organizatorzy, czyli Ośrodek Edukacyjno-
Rehabilitacyjno-Wychowawczy w Nierodzimiu
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Zajęcia są płatne. Przyjmowane są 
już przedszkolaki od 3 roku życia. Dla 
nich przewidziane są oczywiście zajęcia  
w formie zabawy z piłką. Dla najmłod-
szych jest to okazja, żeby wyładować swo-
ją niespożytą energię. Nieco starsi trafiają 
do grupy „Skrzatów”, którzy tak jak Pił-
karskie Przedszkole bawią się ze sobą dwa 
razy w tygodniu. Następnie przechodzi 
się do zespołu „Żaków”. Przyjmowani są 
tu uczniowie z roczników 2016-2017. Na 
tym etapie nie rozgrywa się cotygodnio-
wych meczów w lidze, ale swoją formę 
sprawdza się na turniejach, gdzie można 
zmierzyć się z drużynami z najbliższej 
okolicy. Zawodnicy udają się wówczas 
do Cieszyna, Istebnej czy Skoczowa, aby 
pograć ze swoimi rówieśnikami. Kolejnym 
etapem w rozwoju jest przynależność do 
grupy Orlików. Swoje mecze, młodsze Or-
liki, rozgrywają już w III lidze Podokręgu 
Skoczowskiego. W pierwszej rundzie nie 
gra się o wynik. Mecze o punkty pojawiają 
się dopiero z czasem, żeby wyłonić fak-
tycznie najlepszych. 

Poziom wyżej grają już „Młodzicy Star-
si”, którzy biorą udział w rozgrywkach II 
ligi wojewódzkiej, w grupie południowej, 
gdzie można już grać na dobrym poziomie 
z wymagającymi przeciwnikami.

Starsi przechodzą do „Trampkarzy 
Młodszych”. To roczniki 2010-2011. Oni 

AKADEMIA KUŹNI

także rywalizują w II lidze. W trampka-
rzach zostaje się do 15. roku życia, ale 
oczywiście najlepsi mogą przejść do dru-
żyny juniorów wcześniej. Tak dzieje się 
oczywiście w zespole Kuźni. Juniorzy rów-
nież znajdują się na poziomie drugiej ligi 
wojewódzkiej. Podopieczni ustrońskiego 
klubu, jak to w sporcie, wygrywają, prze-
grywają, ale dzięki temu stale podnoszą 

swoje umiejętności piłkarskie. Najlepsi 
przechodzą do utytułowanych drużyn  
z naszej okolicy, takich jak Podbeskidzie 
Bielsko-Biała, Rekord Bielsko-Biała czy 
Górnik Zabrze. 

Tutaj warto podkreślić, że Akademia 
Kuźni Ustroń jest certyfikowana przez 
Polski Związek Piłki Nożnej. Posiada 
już srebrną gwiazdkę. Oznacza to, że 
pod Równicą wprowadzone jest szko-
lenie ustalone na najwyższych szczeb-
lach. Beneficjentami tego Certyfikatu są 
szkółki piłkarskie, które koncentrują się 
na ciągłym i systematycznym szkoleniu 
i rozwoju zawodnika i są prowadzone 
przez trenera z ważną licencją trenerską 
UEFA B lub wyższą w grupach liczących 
maksymalnie 14 osób na jednego trenera. 
W ciągu roku przeprowadzane są kontrole 
przez działaczy piłkarskich. Ich celem 
jest sprawdzenie czy np. metody treningu 
odpowiadają ustalonym wymogom.

Liczba treningów oraz czasu ich trwania 
wzrasta oczywiście z wiekiem. Polega to 
na określeniu ilości jednostek treningo-
wych i meczowych. Najmłodsi ćwiczą 
dwa razy w tygodniu po godzinie oraz 
rozgrywają mecz. Najstarsza młodzież, 
czyli juniorzy, mają już trzy treningi plus 
mecz ligowy.

Akademia Kuźni Ustroń posiada sze-
roką kadrę wykwalifikowanych trenerów. 
Zajęcia z najmłodszymi prowadzi Justyna 
Niedoba, „Skrzatami” opiekuje się Klau-
dia Olejniczak. „Żaki” prowadzi Tomasz 
Jaworski, a „Orliki” Bernard Banot. Grupa 
„Młodzików” jest pod skrzydłami Adriana 
Rakowskiego, a trampkarzy pod opieką 
wspomnianego już Bernarda Banota. Ju-
niorów trenuje Adrian Sikora. 

Dodamy także, że w Kuźni Ustroń 
chętnie przyjmowane są dziewczyny, które 
wykazują się również niemałymi umiejęt-
nościami i mogą zawstydzić niejednego 
chłopaka.                        Mateusz Bielesz

Trampkarze młodsi. 					         Fot. KS Kuźnia Ustroń

W Akademii Kuźni Ustroń trwa nabór młodych chłopaków i dziewczyn. Rodzice, 
którzy chcą aby ich dziecko zaczęło grać w piłkę nożną, mogą je zapisać jednak  
w ciągu całego roku. Nie jest tak, że 1 września, gdy rozpoczyna się rok szkolny, to 
równocześnie zaczynają się treningi. Przygodę z piłką można zacząć o każdej porze 
roku. Trenerzy nikomu nie odmówią. Dla jednych będzie to możliwość poruszania 
się po świeżym powietrzu czy hali, natomiast dla innych być może otworzy się 
możliwość większego rozwoju w najpopularniejszym u nas sporcie.

Na bocznym boisku przy ul. Sportowej swoje mecze rozgrywają juniorzy. Fot. KS Kuźnia Ustroń


